¶ Porro autem

Allo. casū sic pone. moyses dixit ob duritiam iudeoz. non fenerabis fratri tuo imo fenerabis alic' no. dicit ambrosius in illo loco. qd intelligitur de inimicis io. de. et sic fm hoc tangitur intellectus lau. qui dicit qm ambrosius in hoc. c. dicit qm licet christiano. sed quidez iudeo tantū fm ueterem legē. vñ tantuz de iudeo intellige et erat ibi tñ pmissio comparatiua. qz pnti erant iudei ad fenerandum sicut et datio libelli fm la. et b. exigere zelo charitatis. b. inserruntur a te. i. h. quem iuste moues arma. sed clerico h. nulum h. mouere arma. ergo nec licet ei usuras exigere. ar. s. e. qm. ubi loquitur indistincte. nam h. non concedit nisi his qui iure arma mouent et ab ill' in quos iuste arma mouent. dicit ergo. ab illo. i. hoste siue sit paganus siue iudeus siue hereticus siue malus christianus. fm hoc ergo a sarracenis qui hostes sunt christianis licite usuras exigunt. sed non a iudeis qz h. eos non iuste pugnatur. xxiiij. q. viij. dispar. fm. b. **¶** Qui dicit qm in nullo casu est licita usura nec alicui licet ea exigere etiam ab hostibus cum sit generaliter prohibita. occidere de aucte principis qz est hostis. b. ius est belli. i. iustum bellum bug. **¶** In. i. gl. ibi petere usuras. adde. ad hoc ut cesset ois obiectio pōt dici qm ambro. appellat fm usuram urgētem et immo deratā exactionem quā hosti imponere possumus ut affligatur et opprimatur et hoc innuit littera. ubi dicit qui fuerit usurarius exactor inimici quasi inferens et si non est hostis ptra quē ius belli habemus fm pe. de sal. **¶** Sed quis est ille cui merito nocere desidero. Rñ. hostis romanū impij. **¶** C. de comer. et merci. l. non solum. **¶** Et sic uidetur qm infidelis possū tradere pecuniā ad usurā. dñ. n. in deuto. xxiiij. c. non feneraberis fratri tuo pecuniā uel aliā rem. sed alieno. ideo dicunt iudei qz licite usuras recipiunt a christianis. sed male dicunt. nam in deuto. xxviii. c. dicitur circa fm. fenerabis gentibus multis et ipse a nullo fenus accipies et ibi eod. c. ultra mediuz dicit aduenā fenerabi tibi et non tu furaberis ei. **¶** Et ideo alij exponunt ut pmittitur in gl. fm bo. qui ita no. in sum. de usura

ris. s. an aliquo casu rē. v. octauo uidetur rē. **¶** Alij dicunt qm loquitur fm antiqua tempora qm pmissus erat iudex in lege accipere usuras ab alienigenis. ut in pre. c. deuro. xxiiij. in fi. **¶** Alij intelligunt de iudeo et exponunt ab illo. i. iudeo. usuras i. pensionem magnam. et hoc p. c. xxiiij. q. viij. tam uo. **¶** Alij h. dicunt de iudeis qz illi uostri serui sunt et parati seruire nobis xxiiij. q. viij. dispar. **¶** Sed fm ray. cōmunitoz ē opinio quā pemit in gl. et fm hoc dicit. exige o tu quicūqz sis merito nocere desideras. sed nulli merito debes des' derat' nocere. ergo a nullo debes usuras exigere. et sic expone totā litterā h. ray. **¶** Nota tamen fm tho. qm qñ lex concessit iudeis usuras accipere a gentilibus pmissio fuit ad uitandum maius periculum sine a iudeis deū colentibus usuras acciperent propter auriā cui dediti erāt. **¶** Alij uero theologi dicunt acceptio usure a gentilibus inter quos habitant iudei potius erat rei sue recuperatio qm usura qz illa tota iudeis data fuit a dño et iniuste possidebatur a gentilibus. **¶** In. e. gl. ibi. auferre. adde. ista ratio non urget quin nec furtū nec rapina qz fieri sine auctoritate principis et qui aliter facit peccat. **¶** h. i. tali casu non iuent' uluā papi nec pmitti a pncipe. h. illa sic. xxiiij. q. ii. dñs fm. b. **¶** In. e. gl. ibi. c. i. et ii. adde et eadē cā. q. y. dicat aliqs.